
 
 
 
 

от 04.12.2017     №1091 
 
 
 
 
 
 

Об итогах проведения зонального этапа  
краевого (фото-)видеоконкурса «Моя мама лучше всех»  

в муниципальном образовании город Армавир 
в 2017-2018 учебном году 

 
 
 

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 16 октября 2017 года № 4318 «О проведении 
краевого (фото-) видеоконкурса «Моя мама лучше всех» в муниципальном 
образовании город Армавир с 25 по 26 октября 2017 года был проведен 
зональный этап краевого Конкурса (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 20 участников, победители муниципального 
этапа Конкурса из города Армавира, Успенского, Мостовского, Курганинского 
районов. 

В возрастной категории (7-13 лет) авторы представили 18 конкурсных 
работ: в номинации «Мама милая моя» - 9 фоторабот, в номинации «Мамы 
всякие нужны, мамы всякие важны» - 9 фоторабот. 

В возрастной категории (14-17 лет) участниками Конкурса было 
представлено 2 фотоработы в номинации «Мамы всякие нужны, мамы всякие 
важны». 

Авторы конкурсных фоторабот продемонстрировали высокий 
художественный уровень и оригинальность авторской идеи. 
 На основании решения зонального жюри были определены работы 

победителей и призеров.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить решение жюри о результатах зонального этапа краевого 

(фото-) видеоконкурса «Моя мама лучше всех» (прилагается). 
2. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 

образования и оценки качества» (Мартынова) направить до 26 октября  
2017 года фотоработы победителей и призеров зонального этапа краевого 
(фото-) видеоконкурса «Моя мама лучше всех» в государственное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Краснодарского края «Центр 



детского и юношеского технического творчества» на электронную почту: 
gbucdutt@mail.ru для участия в заключительном этапе. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования Т.М. Щербина. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

 
Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                   Д.А.Товстоляк 
Проект подготовлен и внесен:  
Главным специалистом  
управления образования  
администрации  муниципального  
образования город Армавир                                                      Т.М. Щербина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от                     №____________       

 
Решение жюри 

зонального этапа краевого (фото-) видеоконкурса «Моя мама лучше всех» 
в муниципальном образовании город Армавир   

в 2017-2018 учебном году 
Рассмотрев представленные на зональный этап краевого (фото-) 

видеоконкурса «Моя мама лучше всех» фотоработы обучающихся 
образовательных организаций, на основании решения жюри победителями и 
призерами признаны работы следующих участников: 
№ 
п/п 

Ф.И. участника Название 
работы 

Образовательная 
организация 

Руководитель Место 

Номинация «Мама милая моя» 
(возрастная категория 14-17 лет)  

1. Филатова 
Александра 

«Мама милая 
моя» 

МБОУ СОШ № 30 
пос. Мостовской 

Полянцев А.А. 1 место 

2. Калмазова Ирина «Мама милая 
моя» 

МБОУ СОШ № 10,  
с. Маламино 
Успенский район 

Лихонина Е.А. 2 место 

Номинация «Мама милая моя» 
(Возрастная категория 7-13 лет) 

 
1. Петросян Рафик «Мама милая 

моя» 
МБОУ ООШ № 8, 
Мостовский район 

Петросян Т. А. 1 место 

2. Попов Илья «Мама милая 
моя» 

МБУ ДО ЦНТТ  
г. Армавир 

Горностаева 
А.В. 

2 место 

3. Каргина Алиса «Мама милая 
моя» 

МАУ ДО Центр 
творчества  
г. Курганинск 

Кузьмич И.С. 3 место 

Номинация «Мамы всякие нужны, мамы всякие важны» 
(возрастная категория 7-13 лет) 

 
1. Рамонова Диана «Мама - 

учитель» 
МБОУ СОШ № 1 
с. Успенское 

Завидеева А.В. 1 место 

2. Гуторов 
Александр 

«Мама - 
дизайнер» 

МБДОУ № 55  
г. Армавир 

Малыгина Т.С. 2 место 

3. Назаров Матвей «Моя мама - 
повар» 

МАУ ДО ДТ  
г. Курганинск 

Полторацкая 
К.С. 

3 место 

Главный специалист  
управления образования  
администрации  муниципального  
образования город Армавир                                                               Т.М. Щербина 


